Проект
ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_____________________	№ _________
г. Биробиджан
⌐		¬

Об определении системообразующей территориальной сетевой организации на территории Еврейской автономной области

В соответствии со статьей 46.4 Федерального закона от 26.03.2003
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.08.2024 № 1159 «Об утверждении критериев отнесения территориальных сетевых организаций к системообразующим территориальным сетевым организациям и Правил определения системообразующих территориальных сетевых организаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Определить системообразующей территориальной сетевой организацией на территории Еврейской автономной области территориальную сетевую организацию филиал акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» «Электрические сети Еврейской автономной области» (ОГРН 1052800111308) сроком на 5 лет с 01.01.2025 по 31.12.2029.
2. Департаменту тарифов и цен правительства Еврейской автономной области обеспечить в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления размещение его на официальном сайте губернатора Еврейской автономной области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области					                      Р.Э. Гольдштейн